Stopperzylinder EFSD
537689923 |  | 08.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537689923 |  | 08.10.2024
Stopperzylinder EFSD
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Schnelle und einfache Ausrüstung von Transfersystemen

537689923 |  | 08.10.2024
Stopperzylinder EFSD
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
20 2942445 EFSD-20-PV-M12
50 2942446 EFSD-50-PV-M12
100 2942447 EFSD-100-PV-M12
112024/10 www.festo.com/catalogue/...
537689923 |  | 08.10.2024
Stopperzylinder EFSD
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht EFSD-20
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stopperzylinder EFSD Elektrischer Stopper  efsd
[2] Befestigungsbausatz EAHM-E18-K-20 Zur Befestigung an ein Profil mit Nut 8 13
[3] Erdungsbausatz Bei der Baugröße 20 sind Funktionsstörungen durch elektrostatische Einflüsse möglich.
Deshalb ist im Lieferumfang des Stopperzylinders ein Erdungsbausatz enthalten
 efsd
[4] Verbindungsleitung NEBA Zum Anschluss an eine Steuerung 13
12 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537689923 |  | 08.10.2024
Stopperzylinder EFSD
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht EFSD-50/100
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stopperzylinder EFSD Elektrischer Stopper  efsd
[2] Befestigungsbausatz EAHM-E18-K-50 Zur Befestigung an ein Profil mit Nut 10 und Stegbreite von ca. 6 mm 13
[2] Befestigungsbausatz EAHM-E18-K-K-
50-Z65
Zur Befestigung an ein Profil mit Nut 10 und Stegbreite von ca. 3,7 mm 13
[3] Verbindungsleitung NEBA Zum Anschluss an eine Steuerung 13
132024/10 www.festo.com/catalogue/...
537689923 |  | 08.10.2024
Stopperzylinder EFSD
Zubehör
Befestigungsbausatz EAHM für Baugröße 20 (zur Befestigung an Profil mit Nut 8)
​
Werkstoff Schrauben Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stahl, verzinkt 34 g 8058454 EAHM-E18-K-20
​
Befestigungsbausatz EAHM für Baugröße 50, 100 (zur Befestigung an Profil mit Nut 10)
Werkstoff Schrauben 1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Stahl, verzinkt 85 g 8058455 EAHM-E18-K-50-Z65
8058456 EAHM-E18-K-50
1) EAHM-E18-K-50-Z65 für Profil mit Stegbreite von ca. 3,7 mm.
EAHM-E18-K-50 für Profil mit Stegbreite von ca. 6 mm.
Verbindungsleitung NEBU-M12 mit Stecker